



روسیه: حکومت ترامپ برای بهبود روابط واشنگتن و مسکو امید ایجاد کرده است

وزارت خارجه روسیه با اشاره به تیرگی روابط این کشور با آمریکا اعلام کرد: آغاز ریاست جمهوری دونالد ترامپ امید به بهبودی روابط بین واشنگتن و مسکو را شکل داده است.

به گزارش آران نیوز، ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت که امیدواریم در دوره جدید، بحران به وجود آمده در روابط واشنگتن و مسکو برطرف شود. پایگاه خبری وزارت امور خارجه روسیه روز جمعه نوشت: زاخاروا با بیان اینکه نتایج ارزیابی روابط با آمریکا ناگوار است، اظهار کرد که گروه باراک اوباما آگاهانه همکاری ها را به تیرگی و سطح دوره جنگ سرد کشاند و تا پایان کار نیز ضربه زدن به زیربنای مناسبات را ادامه داد. مقام روسی با اشاره به اینکه اوباما دوره اول ریاست جمهوری خود را با بهبودی روابط با روسیه آغاز کرد، ادامه داد، در مرحله ای از این روابط، توافق کاهش تسلیحات تهاجمی بین دو کشور امضا شد.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه خاطرنشان کرد: مشارکت شکل گرفته زیاد طول نکشید و واشنگتن که وعده همکاری در شرایط احترام متقابل به منافع را داده بود، شروع به ایفای نقش پیشرو و برتر کرد و با بسیاری از کشورها از جمله اروپای غربی چنین رفتاری را برقرار کرد، اما هنگامی که دید در مورد روسیه نمی تواند چنین رویکردی داشته باشند، رویارویی و فشار را انتخاب کرد.

زاخاروا گفت: آمریکا از سال 2012 تعقیب و دستگیری اتباع روس را در دستور کار قرار داد و در مجموع 27 شهروند ما دستگیر و حبس شدند. همچنین در چارچوب ادامه سیاست های فشار، از سال 2014 تاکنون 35 بار روسیه را تحریم کرده و 350 شخصیت حقوقی و شرکت و 172 شهروند دیگر را در فهرست تحریم ها قرار داده است. مقام روسی ادامه داد: دولت اوباما همچنین با ادعاهای واهی و رفتارهای خصمانه، تبلیغات گسترده ای را علیه مسکو راه انداخت و به این بهانه، حضور نظامی پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نزدیکی مرزهای روسیه به شدت افزایش یافت.

زاخاروا گفت: دولت پیشین آمریکا همچنین برای منزوی کردن مسکو تلاش می کرد، ولی بی نتیجه بود. چهار سفر جان کری وزیر خارجه دولت اوباما از ماه مه سال 2015 و 66 مورد از 70 مورد مذاکره تلفنی با سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه که به خواسته طرف آمریکایی انجام گرفت، گواه بی اساس بودن ادعای انزوای بین المللی مسکو است. زاخاروا همچنین از سیاست های دولت سابق آمریکا در مساله سوریه انتقاد کرد و افزود: واشنگتن به تعهدهای چندباره خود در جدا کردن گروههای معارض میانه رو از تروریست ها عمل نکرد، ولی تمام تلاش خود را برای جلوگیری از ضربه زدن به تروریست ها بکار بست و حتی تروریست های جبهه النصره را با انواع تسلیحات تغذیه کرد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با آغاز کار دولت ترامپ که از امروز مسئولیت اداره آمریکا را برعهده گرفته، روابط این کشور و روسیه که تقریباً کاملاً متوقف یا تخریب شده است، ترمیم شود.

اکنون ورود ترامپ به کاخ سفید امید به احیای روابط روسیه و آمریکا را که به پائین ترین سطح از زمان فروپاشی شوروی (سال 1991) رسیده، افزایش داده است. حتی پیش از این، ویتالی چورکین نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل اعلام کرده بود: روابط مسکو و واشنگتن به پائین ترین سطح و دوره جنگ سرد رسیده و وضع کلی بسیار بد و بدترین از سال 1973 (شوروی) است.

مناسبات دوکشور از سال 2014 در سه محور گسترش نفوذ نظامی پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بویژه آمریکا نزدیک روسیه در شرق اروپا و دریای بالتیک، اوضاع اوکراین و همچنین سوریه تیره شده است.

آمریکا و اتحادیه اروپا از سال 2014 با طرح اتهام دخالت روسیه در درگیری های شرق اوکراین و کمک به مخالفان دولت این کشور، مجموعه ای از تحریم های گسترده اقتصادی و مالی ضد روسی را وضع کرده اند که واکنش متقابل مسکو را در پی داشته است.